

Dostępny samorząd

Włoszczowa, dnia 26 stycznia 2023 r.

AG.272.50.5.2022

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą:

„Dostosowanie stron internetowych Starostwa Powiatowego we Włoszczowie zgodnie z wytycznymi Ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych”

W toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: **Dostosowanie stron internetowych Starostwa Powiatowego we Włoszczowie zgodnie z wytycznymi Ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych** w dniu 25 stycznia 2023 r., wpłynęły do Zamawiającego pytania dotyczące treści zapytania ofertowego. W związku z powyższym Zamawiający odpowiada na pytania, o którym mowa powyżej.

Pytanie 1

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wymagając przeniesienie treści, będzie wymagał przeniesienie całej zawartości lub tylko niektórych treści. Proszę o wskazanie, które dokładnie treści są do przeniesienia oraz dostosowania, gdyż tak przedstawiony opis przedmiotu uniemożliwia oszacowanie wykonania przedmiotu zamówienia. Ponadto proszę o informację, czy obowiązkiem Wykonawcy będzie dostosowanie treści migrowanych na nową stronę www, do wymogów ustawy o tzw. dostępności cyfrowej? Proszę zwrócić uwagę, że w przypadku konieczności dostosowania do ustawy, Zamawiający powinien przygotować wszystkie treści i załączniki w dostępnej formie oraz przekazać dokładne opisy alternatywne do wszelkich obrazów i zdjęć, które stanowią content nowej strony www. Wykonawca nie posiada ani plików źródłowych ani nie ma wiedzy, kto/co jest na obrazie – taką informację posiada wyłącznie Zamawiający.

Odpowiedź: W treści Opisu Przedmiotu Zamówienia w pkt. 7 mowa jest o przeniesieniu treści wskazanej przez zamawiającego. Zamawiający informuje, iż okresem do przeniesienia treści jest przedział od 01.07.2018 – do dnia bieżącego.

Zamawiający nie wymaga, aby przenoszona treść była dostosowana do wymogów WCAG 2.1 AA.

Pytanie 2

Proszę o wyjaśnienie zapisu: „stworzenie modułu strony podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej w subdomenie o adresie wskazanym przez Zamawiającego (np. bip.powiat-wloszczowa.pl) zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art.8 i 9 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2014 r., poz. 782) w formie odrębnego folderu WWW, która będzie zarządzana z jednego panelu administracyjnego głównej strony internetowej,”. Proszę o wyjaśnienia, co oznacza, że Wykonawca ma stworzyć moduł BIP



Dostępny samorząd

w formie odrębnego folderu WWW.

Odpowiedź: To znaczy, że Biuletyn Informacji Publicznej powinien być dostępny w subdomenie o adresie wskazanym przez Zamawiającego (np. bip.powiat-wloszczowa.pl) i powinien być zarządzany z jednego panelu administracyjnego głównej strony internetowej. Odrębny folder WWW Biuletynu Informacji Publicznej to dodatkowy katalog na koncie hostingowym, np. katalog o nazwie BIP.

Pytanie 3

Proszę o wyjaśnienie, jakiej funkcjonalności dotyczy zapis: „automatyczne generowanie wiadomości mailowych ze zmianami na poszczególnych wybranych przez użytkownika działach. Dotyczy mechanizmu opisanego w pkt 5.4.4,”

Odpowiedź: Powinna być funkcjonalność opisana w pkt. 5.4.d

„d) możliwość wysyłania newslettera; istnienie mechanizmu umożliwiającego zarówno samodzielne zapisanie/wypisanie się na listę dystrybucyjną przez użytkownika, jak i zapisanie go przez administratora, oraz umożliwiającego import/export listy odbiorców z plików csv/txt. Zabezpieczenie bazy danych z informacjami o użytkownikach ma spełniać wymagania Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych w zakresie ochrony danych osobowych,”

Pytanie 4

Proszę o szczegółowe wyjaśnienie funkcjonalności „powiązanie wszystkich publikowanych treści za pomocą tagów umożliwiających przechodzenie pomiędzy powiązаныmi artykułami”, oraz przykład takiej funkcjonalności.

Odpowiedź: W kontekście systemu CMS tagi to pewne elementy grupujące podobne treści. Dzięki nim możemy w szybki sposób odnaleźć wszystkie treści oznaczone danym tematem (tagiem). Jeśli szukamy artykułów o budowie obwodnicy, użyjemy tagu #obwodnica i w zasadzie tak to powinno działać.

Pytanie 5

Proszę o szczegółową informację czy zgodnie z zapisami opisu przedmiotu zamówienia pkt 10 i 11 – Zamawiający mimo wymogu udzielenia przez Wykonawcę tylko licencji dla systemu CMS, wymaga dostępu do kodu źródłowego w celu jego późniejszej modyfikacji, co wiązałoby się de facto z oddaniem praw autorskich do systemu CMS? Proszę zwrócić uwagę, że udostępnienie kodu źródłowego systemu CMS, umożliwia dokonywanie zmian i dysponowanie swobodnie kodem źródłowym, brak faktycznych zapisów o konieczności przekazania praw autorskich dla Zamawiającego – w takim przypadku nie jest konieczny, gdyż Zamawiający i tak będzie nim dysponował, a Wykonawca nie będzie miał żadnej kontroli nad przekazanym kodem źródłowym. W ten sposób Wykonawca pozbawia się prawa własności do swojego autorskiego systemu CMS, który prawdopodobnie wdrożony jest w wielu innych podmiotach, co z kolei powoduje, że nie będzie mógł uzyskiwać z tego tytułu przychodów, co już jest działaniem na



Dostępny samorząd

szkodę firmy, zakazane prawem.

Odpowiedź: W pkt. 11.2 Zamawiający po okresie gwarancyjnym zastrzega sobie możliwość na zmianę dostawcy usług hostingowych. W tym celu niezbędny jest kod źródłowy i pełna kopia bezpieczeństwa systemu CMS. W okresie gwarancyjnym Zamawiający nie może modyfikować kodu źródłowego systemu CMS.

Jednocześnie Zamawiający w odniesieniu do punktu 11.2 OPZ, wykreśla punkt 11.6 przedmiotowego OPZ (załącznik nr 1).

Pytanie 6

Proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób Wykonawca ma zapewnić 2 letni okres gwarancji i wsparcia w momencie, gdy Zamawiający będzie miał możliwość swobodnej zmiany kodu źródłowego, już w tym okresie.

Odpowiedź: W okresie gwarancyjnym Zamawiający nie będzie samodzielnie dokonywał zmian w kodzie źródłowym systemu CMS pod rygorem utraty gwarancji, zgodnie z zapisami Umowy.

Pytanie 7

Proszę również o usunięcie lub zmianę zapisu: „Wszelkie wątpliwości odnośnie działania systemu zapisane w opisie przedmiotu zamówienia rozpatrywane będą na korzyść Zamawiającego” - należy tu jasno przytoczyć, że wszelkie wątpliwości odnośnie treści SIWZ Zamawiający musi rozpatrywać na korzyść wykonawcy. Zostało to w celnie wskazane w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z 16 kwietnia 2015 r. sygn. akt KIO 660/15 (str. 33) »Należy wskazać, że obowiązuje swoista „święta” zasada, że wszelkie niejasności, dwuznaczności, niezgodności postanowień SIWZ należy rozpatrywać na korzyść wykonawców, [...]«.Reguła ta wynika z prawniczej paremii »In dubio contra proferentem« znaczącej w języku polskim »Wątpliwości należy tłumaczyć przeciw autorowi«. Nie ulega wątpliwości, że Zamawiający jest autorem ogłoszenia o zamówieniu i SIWZ, które zostały zredagowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego.

Zatwierdził:

STAROSTA WŁOSZCZOWSKI

Dariusz Czechowski

Sporządził:
Rafał Żmuda

Sprawdził:
Agnieszka Wiśniewska



